14. Οἱ πριστῖν ὄμολογῶν θνάτων  
καὶ τῆς αὐτῆς αἵτια ὁ φείλεις πριστῖν,  
η̄ μὴ γένιται χείρον η̄ απαύτων.  
οὐδοκεῖ δὲ γένεσιν χείρον, εἰσὶ δι-  
χερῆς γένιται. Οἱ εἰσὶ ἐπερχόμενοι  
σαντε πρασῖνον, η̄ τὰ χειράτα  
διπλούσαντα, η̄ ἄλλων καταδικα-  
σάντα.

15. Τὸν δὲ νεωτέρῳ περιοριστὸν  
χειρῶν οὐ δοκεῖ πριστῖν. Κηδεία  
διαφέρον τῷ σνάγοντι σκοπεῖται  
καὶ τῷ καρεῖ καθὼν ὃν ἔδει πρασῖ-  
να, εἰ η̄ διαφέρειν ἐπαύσοτο των  
ὅτε σνάγει.

16. Δοδλος εἴτε ἐπρώτης, εἴτε ἐπε-  
ρεπτη, πρασῖνον Πτή τῷ αὐτῷ  
δικασσαδός, οὐ βεβαιώται, γάπε οἱ ἐργατῶν

Sic cùm iniuriarum acturus  
essem; fideiussorem iudicio  
sistendi gratia accepero, &  
commisla stipulatione deces-  
sero, vel reus ante litem con-  
testatam, cessat ex stipulatu  
actio: actio enim iniuriarum  
heredi non competit, nec  
aduersus heredes: tunc autem  
hoc obtinet, si non post  
longum tempus deceaserit:  
quia si ad iudicium venisset,  
litem cum eo contestari po-  
teram. Non potest autem qui  
actionem iniuriarum omisit,  
agere ex stipulatu. Cùm prin-  
cipalis actio aduersus heredes  
datur, tunc & ex stipulatu  
actio aduersus eos competit,

17. Οἱ πριστῖν ὄμολογῶν θνάτων  
καὶ τῆς αὐτῆς αἵτια ὁ φείλεις πριστῖν,  
η̄ μὴ γένιται χείρον η̄ απαύτων.  
οὐδοκεῖ δὲ γένεσιν χείρον, εἰσὶ δι-  
χερῆς γένιται. Οἱ εἰσὶ ἐπερχόμενοι  
σαντε πρασῖνον, η̄ τὰ χειράτα  
διπλούσαντα, η̄ ἄλλων καταδικα-  
σάντα.

18. Δοδλος εἴτε ἐπρώτης, εἴτε ἐπε-  
ρεπτη, πρασῖνον Πτή τῷ αὐτῷ  
δικασσαδός, οὐ βεβαιώται, γάπε οἱ ἐργατῶν

xii. Si quis quendam in iu-<sup>L. m.</sup>  
dicio sisti promiserit, in ea-  
dem causa eum debet sistere;  
nē deterior petitio sit. de-  
terior autem fieri non videtur,  
si difficilior fiat. vt-  
puta si sistatur qui nouum æs  
alienum contraxerit, vel pec-  
cuniari perdiderit, vel alij  
condemnatus:

xiii. Qui autem nouo pri-<sup>L. n.</sup>  
uilegio vtitur, non videtur  
in eadem causa sisti. Id quod  
actoris interest spectatur, eo  
tempore quo sisti debuit;  
quamuis desierit cius interes-  
se cùm agit:

xiv. Si seruus quasi litigat;<sup>L. i;</sup>  
tutus stipuletur, vel pronunt-  
iat iudicio sisti, stipulatio non  
committitur: nec fideiuss-

restentur: quia seruus conueniri, vel conuenire non potest.

L. 14. X. IV. Si procurator aliquem iudicio sibi stipulatus sit, nec poenam adiecerit, si status non esset, id quod interest eius cuius negotium gesserit, spectatur: maximè si stipulatus sit id quod interest; si status non esset.

L. 15. X. V. Si tutor iudicio sibi promiserit, & stipulationi non obtemperauerit, & intcreà pupillus adoleuerit, aut mortem obierit, aut etiam abstinuerit se hereditate, cessat ex stipulatu actio: licet enim tutor debiti pupillaris nomine condemnatus sit, si quid tamen eorum quæ sunt praedicta sunt acciderit, actio iudicati non tenetur.